
MobULARIO
D. ESERCITO 19 bis MOD. 24 bis

VISTO

il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante "Codice
dell'Ordinamento Militare" e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante
"Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento
Militare" e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto Interdirigenziale n. 27111D del 28 dicembre 2016, con cui è stato
indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per l'ammissione di 81 Allievi alla
prima classe dei corsi regolari dell' Accademia Aeronautica per l'anno
accademico 2017-2018;

il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2019 0568935 del 30 ottobre
2019, concernente il conferimento, della qualifica di Aspirante Ufficiale agli
Allievi Ufficiali del ruolo naviganti normale dell' Arma Aeronautica,
specialità pilota, del ruolo normale delle Armi dell' Arma Aeronautica, del
ruolo normale del Corpo del Genio Aeronautico, del ruolo normale del Corpo
di Commissariato Aeronautico e del ruolo normale 'del Corpo Sanitario
Aeronautico del corso VULCANO V;

gli atti con i quali sono state trasmesse le graduatorie della terza classe del
precitato corso, formate al termine degli esami sostenuti dai suddetti Aspiranti
Ufficiali;

TENUTO CONTO che agli Aspiranti Ufficiali idonei al termine della terza classe deve essere
conferita la nomina a Sottotenente in servizio permanente,

VISTO

VISTO

DECRETA

-

VISTO

VISTI

i sottonotati Aspiranti Ufficiali del corso VULCANO V dell' Accademia Aeronautica, avendo
maturato i requisiti previsti dalla legge, sono nominati Sottotenenti in servizio permanente con
anzianità assoluta l° ottobre 2019, decorrenza amministrativa 28 settembre 2020 e anzianità relativa
nell'ordine seguente, fermo restando l'obbligo di permanenza in servizio già contratto dallo ottobre
2019:

- ruolo naviganti normale dell' Arma Aeronautica, specialità pilota:

posizione
l°
2°
3°
4°

cognome
FERRANTE
CECILIA
MORARASU POCHIM
DALLA COSTA

nome data di nascita
16/04/199(:)
22/06/1997 •
17/09/1996
22/01/1996

Paolo
Ludovico
Gabriel
Luca

- 1 -

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
4
1
5
9
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1



pOSIZIOne cognome nome data di nascita
5° DELFAVERO Simone 11/11/1998
6° ALBERTIN Daniela 06/10/1996
7° VISCARDI Nicolas 15/09/1995
8° DEMAURO Alessandro 01/01/1999
9° CAROSI Edoardo 09/05/1995

10° CORTESE Alexander 26/07/1998
11° STIRPE Gabriele 01/02/1999
12° CICCARELLO Tommaso 01/01/1998
13° CAMPAGNOLO Lucrezia 31/03/1997
14° FACELLI Alessandra 13/05/1997
15° FERRARI Diego 31/08/1995
16° PICCININI Andrea 28/09/1998
17° SIMONITTI Riccardo 05/10/1997
18° BARONE Francesca 15/03/1998
19° ZAMAI Andrea 17/10/1996
20° DI MITRI Andrea 04/06/1996
21° FLEBUS Alessandro 04/01/1999
22° CRETÌ Carlo 13/03/1998
23° SALUCCI Corrado 05/07/1998
24° SERRA Gabriele 21/07/1998
25° NUNZIATO Alessio 26/06/1998
26° DE NIPOTI Luca 27/01/1999
27° CAPUANO Matteo 04/05/1997
28° SAPIENZA Davide 25/05/1996
29 ANDREOLI Lorenzo 24/12/1996
30° CANTONI Lisa 01/01/1998
31° IORIO Leo 04/09/1997
32° GHILARDINI Paolo 26/06/1997
33° PECERE Francesco 12/08/1997
34° PERGHEM GELMI Matteo 11/02/1997
35° LEONE Mario 06/05/1998
36° AIELLO Jurij Pietro Maria 26/05/1996
37° MURANO Riccardo 07/02/1998
38° TONSINI Luca 13/07/1998
39° RAINONE Alessio 09/09/1995;

- ruolo normale delle Armi dell' Arma Aeronautica:

pOSIZIOne cognome nome data di nascita
l° ABBENANTE Riccardo 07/12/1996
2° DI MARTINO Alessia 06/04/1997
3° FALCO Naomi 05/06/1997 -4° RUIU Sofia 21/12/1997
5° SCHITO Giulia 17/01/1998
6° TURINO Giuseppe 13/07/1995
7° CARDINALE Gaia 30/03/1998
8° CONTE Matteo 19/04/1997
9° COLAIAQUO Andrea 12/07/1998

10° ZAGAGLIA Caterina 25/12/1994;

- 2 -

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
4
1
5
9
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1



- ruolo normale del Corpo del Genio Aeronautico:

posizione cognome nome data di nascita
l° ARNÒ Alessio 10/02/1998
2° RIZZO Isabella 27/04/1998
3° SORBO Ferdinando 17/08/1998
4° MASCARA Giuseppe 16/06/1998
5° LAURINO Alessia 06/04/1998
6° GRECO Daniele 16/01/1999
7° BISEGNA Matteo 18/08/1998
8° CIMENTI Carlotta 20/03/1997
9° DI VINCENZO Asia 13/03/1999

10° D'ANNA Diego 26/10/1998
11° FRANZA Nicola 02/03/1996
12° SICIGNANO Sebastiano 23/07/1998
13° MAZZARESEFARDELLA

MUNGIVERA Enrico 04/06/1997
14° SANTUCCI Lorenzo 10/08/1995;

- ruolo normale del Corpo di Commissariato Aeronautico:
pOSIzIOne cognome nome data di nascita

l° DESANTIS Gaetano 13/08/1995
2° IAPELLA Susanna 30/10/1998
3° CORVAGLIA Elisa 06/05/1998
4° SFERRAZZO Sara 17/09/1998
5° TROTTA Caterina 31/12/1995
6° CESAREO Gabriella Maria Pia 27/01/1999
7° DE CRISTOF ARO Sossio 26/04/1996
8° SPERA Martina 24/07/1996;

- ruolo normale del Corpo Sanitario Aeronautico:
pOSIzIOne cognome nome data di nascita

l° LIDGARD Leonard CarI Luigi 18/07/1997
2° DINITTO Lorenzo 26/04/1998
3° MASSIMO Simone 08/11/1998
4° LILLIU Carla 11/02/1998
5° COPPOLA Nicola 14/06/1998
6° DELUCA Angelo 18/07/1994
7° TASSI STABILE Giovanni 24/09/1998.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla vigente normativa.

Roma,

-

- 3 -

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
4
1
5
9
 
1
3
-
0
5
-
2
0
2
1


